Congonhas, 19 de Outubro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2808

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PUBLICAÇÕES NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520/02. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

A Câmara Municipal de Congonhas torna público que fará realizar processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para a aquisição de um
equipamentos de informática e eletroeletrônico para atender as demandas da Câmara Municipal de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO UNITÁRIO. O Pregoeiro

receberá os envelopes de habilitação, de propostas e o credenciamento de 09:00 às 09:30 horas do dia 03 de novembro de 2021 e a Sessão de Disputa terá início no

mesmo dia, a partir de 09:35 horas, na Sala de Pregão situada na Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, nº 82, Centro, Congonhas-MG. O Edital encontra-se à  disposição
dos interessados no site oficial da Câmara Municipal de Congonhas, a saber: https://www.congonhas.mg.leg.br/. Adelson Miro da Silva- Pregoeiro. Câmara Municipal

de Congonhas, 19 de outubro de 2021.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMC/037/2021

Objeto:  Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de consumo para suprir as necessidades assistenciais do serviço de odontologia

da Atenção Básica. Recebimento das propostas: A partir de: 21/10/2021. Término do recebimento das Propostas: dia 05/11/2021 às 08:00h.  Início da fase de disputa:
09 horas e 30 minutos do dia 05/11/2021. Local: www.bll.org.br.  Informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1132, 1137 e 1183, ou pelo site

www.congonhas.mg.gov.br. Wellington Celso Dias Souza - Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO N° PMC/097/2021

Partes: Município de Congonhas X Banco Cooperativo SICREDI S/A. Objeto: Credenciamento de instituições bancárias para prestação de serviços de

recebimentos de Tributos Municipais, Multas, e demais receitas públicas devidas à municipalidade, através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), em
padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências e seus correspondentes bancários, com prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados.

Vigência: 12 meses. Valor: R$ 9.720,00. Data: 27/09/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/065/2021 – PRC 143/2021

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de pintura para atender a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Congonhas. Por

cumprimento do Princípio da Publicidade torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado às licitantes ECM Comercial e Serviços Eireli:

itens 124 e 166; Industrial Ferragens Ltda.: itens 9, 12, 16, 17, 20, 22, 27, 28, 30, 48, 49, 63, 66, 71, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 93, 95,
101, 103, 108, 111, 113, 119, 121, 132, 141, 142, 143, 144, 146, 147, 149, 150, 152, 161, 162 e 168; Real Acabamentos e Material Ltda.: itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10,

13, 14, 19, 21, 23, 25, 26, 29, 31, 35, 36, 37, 38, 41, 42, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 75, 86, 92, 94, 96, 97, 98, 99,

100, 102, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 129, 130, 131, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 145, 151, 153, 154, 155, 156, 157, 158,
163, 164 e 167; Supermax Empreendimentos Ltda.: itens 8, 15, 47, 120, 122, 123, 125, 126, 127, 159, 160 e 165 e Vilson da Silva Brum – EPP: itens 11, 18, 32, 33,

34, 39, 40, 43, 44, 45, 46, 148 e 169 . Congonhas, 19/10/2021. Rodrigo Torres dos Santos. Secretário Municipal de Planejamento.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/026/2021

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de Licitação,

de acordo com o artigo 25, Caput da Lei 8.666/93 e suas alterações, a contratação da Federação Mineira de Futebol para prestação de serviços de arbitragem nos
Campeonatos da Copa de Verão e Torneio de Férias da SEL, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 18 de outubro de 2021.

Rodrigo Torres dos Santos – Secretário de Planejamento.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 2021/00033 - ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO

http://www.bll.org.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 19 de Outubro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2808

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos
veiculos abaixo notificados, que por força de Acolhimento das razões de Defesa apresentadas os seguintes autos foram cancelados e seus registros arquivados.

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE

OQR7347 05/10/2021 01/02/2021 DP-66/2021 2647976 AG

QUX7678 05/10/2021 21/02/2021 DP-73/2021 2649621 AG

HDB9659 05/10/2021 25/02/2021 DP-75/2021 2648710 AG

HOE9888 07/10/2021 17/02/2021 DP-81/2021 2649522 AG

NWQ2J14 07/10/2021 24/02/2021 DP-85/2021 2649344 AG

NWQ2J14 07/10/2021 18/03/2021 DP-86/2021 2648790 AG

FIK9962 05/10/2021 26/03/2021 DP-96/2021 2647983 AG

DCD9019 07/10/2021 23/03/2021 DP-107/2021 2648859 AG

PWO7783 07/10/2021 26/03/2021 DP-98/2021 2648871 AG

PUG3064 07/10/2021 16/04/2021 DP-100/2021 2648335 AG

PZV3228 05/10/2021 16/04/2021 DP-93/2021 2652008 AG

GQO6879 14/10/2021 22/04/2021 DP-102/2021 2648340 AG

OLR8494 07/10/2021 03/05/2021 DP-115/2021 2649006 AG

PVO0B51 07/10/2021 08/05/2021 DP-114/2021 2652034 AG

OQV5067 07/10/2021 06/05/2021 DP-109/2021 2649017 AG

QQN7587 07/10/2021 12/05/2021 DP-111/2021 2652128 AG

GQO8070 05/10/2021 29/01/2021 DP-67/2021 2649340 AG

HZW0110 05/10/2021 10/02/2021 DP-69/2021 2648616 AG

PZW4650 05/10/2021 17/02/2021 DP-89/2021 2649619 AG

FAN8940 05/10/2021 31/03/2021 DP-95/2021 2648926 AG

PVI7340 07/10/2021 05/05/2021 DP-101/2021 2652068 AG

GRX7B50 07/10/2021 24/05/2021 DP-112/2021 2652099 AG

Local e data

CONGONHAS,15 DE OUTUBRO DE 2021

AUTORIDADE DE TRÂNSITO

Ronaldo Jesulino Silva

Autoridade de Trânsito

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 2021/00034 - NÃO ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO

Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos

veiculos abaixo notificados, que por força do Não Acolhimento das razões de Defesa apresentadas, os seguintes processos serão continuados com a emissão da

Notificação de Imposição da Penalidade.

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE

HEG1127 05/10/2021 04/11/2020 DP-70/2021 2649069 AG

HKV0708 05/10/2021 28/12/2020 DP-97/2021 2647716 AG

QPW6521 05/10/2021 10/12/2020 DP-65/2021 2648006 AG

NLS0888 05/10/2021 24/01/2021 DP-63/2021 2644996 AG

HHE1571 05/10/2021 22/01/2021 DP-64/2021 2647789 AG

FDG9E82 07/10/2021 19/02/2021 DP-91/2021 2648095 AG

HLQ7D63 05/10/2021 10/02/2021 DP-68/2021 2649834 AG

Congonhas, 19 de Outubro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2808

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

HDR2812 05/10/2021 11/03/2021 DP-87/2021 2647572 AG

OMF2A39 05/10/2021 22/02/2021 DP-74/2021 2649842 AG

HIC1094 05/10/2021 01/03/2021 DP-76/2021 2648804 AG

HEN4747 05/10/2021 15/02/2021 DP-72/2021 2648353 AG

DLK2G27 05/10/2021 13/02/2021 DP-78/2021 2648113 AG

NYC3511 05/10/2021 20/02/2021 DP-71/2021 2648752 AG

LQC5E36 07/10/2021 19/03/2021 DP-83/2021 2648131 AG

EGM4I61 05/10/2021 23/02/2021 DP-82/2021 2648766 AG

DLK2627 05/10/2021 24/02/2021 DP-79/2021 2648163 AG

PWI6747 05/10/2021 03/03/2021 DP-84/2021 2645434 AG

QNU2442 07/10/2021 13/04/2021 DP-105/2021 2648142 AG

PUE4045 05/10/2021 02/03/2021 DP-88/2021 2649345 AG

OXD9807 07/10/2021 21/03/2021 DP-90/2021 2648852 AG

QUM7D16 07/10/2021 03/05/2021 DP-99/2021 2647993 AG

EUK9095 05/10/2021 15/03/2021 DP-94/2021 2645498 AG

GSJ3712 07/10/2021 30/04/2021 DP-106/2021 2652021 AG

HNR1375 05/10/2021 31/03/2021 DP-92/2021 2648931 AG

HCH4178 07/10/2021 14/05/2021 DP-104/2021 2648826 AG

GZM4403 07/10/2021 10/05/2021 DP-113/2021 2648737 AG

QPJ3647 07/10/2021 17/05/2021 DP-108/2021 2652108 AG

OOZ9030 05/10/2021 02/03/2021 DP-80/2021 2649531 AG

MTU2280 05/10/2021 28/02/2021 DP-77/2021 2648226 AG

Local e data

Congonhas,15 de outubro de 2021

AUTORIDADE DE TRÂNSITO

Ronaldo Jesulino Silva

Autoridade de Trânsito

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL NÚMERO 2021/00035 - EDITAL DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO

A DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97, e pela

Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através do presente Edital, os

proprietários dos veículos, abaixo relacionados, das respectivas Infrações de Transito, estabelecendo prazo legal de 30(trinta) dias, a contar da presente publicação para
a facultativa interposição da Defesa da Autuação ou Solicitar a aplicação de Penalidade de Advertência Por Escrito, observado os termos da Resolução do CONTRAN

– Conselho Nacional de Transito, nº. 619/2016. A Defesa da Autuação por ventura interposta, ou a Solicitação da aplicação da Penalidade de Advertência por Escrito,

deverão ser entregues PESSOALMENTE: na DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, àAv. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000, ou

VIA CORREIOS para Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-0000 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG - CEP 36415-000 (de

preferência mediante aviso de recebimento).

Caso o infrator não tenha sido identificado no momento da autuação, e tratando-se de infração de responsabilidade do condutor, para fins de pontuação, o
proprietário do veículo, tem o prazo de 30 dias a contar da presente publicação, para identificá-lo, sob pena de ser considerado o responsável pela pontuação

decorrente, nos termos dos §§ 7º e 8º do artigo 257, da Lei Federal 9.503/97 (Código de Transito Brasileiro). O formulário para identificação do Condutor Infrator

pode ser solicitado no DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA,à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000.

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO

NBC6861 AG02652318 26/08/2021 550-90

PUO3721 AG02651673 30/08/2021 554-11

GQO5422 AG02652474 30/08/2021 601-74

HHY9497 AG02652330 31/08/2021 545-26

Congonhas, 19 de Outubro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2808

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4

ASB5776 AG02652407 01/09/2021 550-90

HKD3J54 AG02646662 01/09/2021 554-14

JQM3E29 AG02652478 01/09/2021 556-80

PWT0355 AG02650023 02/09/2021 762-51

HFW9917 AG02650026 02/09/2021 762-51

HIU2447 AG02651261 02/09/2021 554-14

QPB2362 AG02645772 03/09/2021 574-61

GVD4891 AG02652343 03/09/2021 583-50

HXO7598 AG02651094 06/09/2021 653-00

HLU6H77 AG02651019 06/09/2021 573-80

KXP4B23 AG02652480 06/09/2021 555-00

NEA5B43 AG02652201 07/09/2021 545-21

OQB6706 AG02651464 08/09/2021 574-61

HHF3401 AG02648594 09/09/2021 604-12

GYI5951 AG02650880 09/09/2021 599-10

OLJ4894 AG02651466 10/09/2021 555-00

OCB9G26 AG02652346 10/09/2021 573-80

HFC9H83 AG02645776 10/09/2021 574-61

Tipo de documento: NAI - Data da geração: 15/10/2021 - Total de registros: 22

Ronaldo Jesulino Silva

Diretor de Trânsito

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL NÚMERO 2021/00042 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA DE TRÂNSITO

A DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97 e pela
Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através do presente Edital, os

proprietários dos veículos, abaixo relacionados, da aplicação das respectivas penalidades de multas referentes aos autos de infrações a baixo especificados. Fica

estabelecido prazo máximo de 30 dias, contados da publicação desde edital, para a facultativa interposição de recurso administrativo, conforme normatizações do CTB
– Código de Transito Brasileiro e CONTRAN – Conselho Nacional de Transito. O recurso por ventura interposto, deverá ser entregue PESSOALMENTE: na

DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000, ou VIA CORREIOS: DIRETORIA DE

TRANSITO - Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG - CEP 36415-000 (de preferência
mediante aviso de recebimento).

Para a obtenção de 20% de desconto, a multa deverá ser paga em até 30 dias a partir da data de publicação do presente Edital (artigo 284 da lei federal

número 9.503/97).

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO VALOR DA MULTA

HNJ0815 AG02648734 29/04/2021 604-12 195,23

PZQ6582 AG02649015 04/05/2021 556-80 195,23

GQG8887 AG02650767 10/05/2021 554-14 195,23

HAX9308 AG02652039 10/05/2021 554-14 195,23

PXU1128 AG02652042 11/05/2021 554-14 195,23

MSD7642 AG02649026 11/05/2021 545-21 195,23

RMH1D80 AG02652132 13/05/2021 556-80 195,23

HEQ5165 AG02648574 13/05/2021 613-00 293,47

FLK7344 AG02652139 14/05/2021 556-80 195,23

CGO7229 AG02652084 14/05/2021 554-14 195,23

GKX7430 AG02647816 14/05/2021 554-11 195,23

Congonhas, 19 de Outubro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2808

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5

HEW7282 AG02647821 14/05/2021 554-11 195,23

PVC5276 AG02649032 17/05/2021 545-21 195,23

HHD2375 AG02648265 17/05/2021 573-80 293,47

DHV1885 AG02652150 19/05/2021 556-80 195,23

GRM0D22 AG02650643 20/05/2021 556-80 195,23

HNT0861 AG02650658 20/05/2021 599-10 293,47

DZH0E46 AG02650704 20/05/2021 556-80 195,23

OQA2820 AG02649041 21/05/2021 573-80 293,47

QUY4593 AG02648838 21/05/2021 556-80 195,23

GYJ9796 AG02648276 23/05/2021 556-80 195,23

OVE9E94 AG02648292 23/05/2021 653-00 195,23

HMD1428 AG02648288 23/05/2021 763-31 293,47

RFH1J17 AG02650159 24/05/2021 554-14 195,23

OXC6785 AG02650401 25/05/2021 545-21 195,23

HHR9949 AG02650649 25/05/2021 548-70 195,23

OQO4539 AG02650780 25/05/2021 545-21 195,23

RBY2F22 AG02648581 27/05/2021 763-31 293,47

HGE5066 AG02650671 31/05/2021 599-10 293,47

GXF1749 AG02648468 06/06/2021 653-00 195,23

HHW2666 AG02652264 08/06/2021 554-14 195,23

HCO0584 AG02652265 08/06/2021 545-21 195,23

HCR6091 AG02650680 15/06/2021 604-12 195,23

HCA6779 AG02650799 16/06/2021 554-14 195,23

PKB1989 AG02650428 18/06/2021 545-21 195,23

OOW7994 AG02651404 21/06/2021 762-51 293,47

GQG8887 AG02650261 22/06/2021 556-80 195,23

GUA1550 AG02650463 30/06/2021 556-80 195,23

HDR2469 AG02647825 30/06/2021 554-14 195,23

HWZ7A43 AG02650452 01/07/2021 548-70 195,23

GWB7088 AG02650183 01/07/2021 554-14 195,23

HAZ3901 AG02650234 02/07/2021 556-80 195,23

HFR2H06 AG02650286 02/07/2021 556-80 195,23

HLJ7D81 AG02650235 02/07/2021 554-14 195,23

NEA5B43 AG02650301 04/07/2021 763-31 293,47

PUU7633 AG02650186 05/07/2021 554-14 195,23

HAM6C53 AG02650243 06/07/2021 599-10 293,47

HBG0647 AG02650291 07/07/2021 762-51 293,47

HIX0775 AG02650188 08/07/2021 556-80 195,23

GUK6357 AG02650514 08/07/2021 653-00 195,23

Tipo de documento: NIP - Data da geração: 15/10/2021 - Total de registros: 50

Ronaldo Jesulino Silva

Diretor de Trânsito

E X P E D I E N T E

Congonhas, 19 de Outubro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2808

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2021-10-19T16:04:28-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102